ZBI L INTERNATIONAL AG, Balzers

Bilanz per 31.12.2010

Aktiven

A Anlagevermdgen

| Sachanlagen

B Umlaufvermégen

| Forderungen

H Guthaben bei Banken,Post,Kassa
C Rechnungsabgrenzungen
Total Aktiven

Passiven

A Eigenkapital

| Gesetzliches Kapital

Il Kapitalreserven

I Gewinn-/Verlustvortrag

v Jahreserfolg

B Verbindlichkeiten

C Rechnungsabgrenzungen

Total Passiven

Balzers, 06. Mai 2011

Elisabetd Julier

2010

CHF in%
1'300.00 0.03
5'000'000.00 96.62
46'911.96 0.91
127'357.05 2.46
5"175'569.01 100.00
100'000.00 1.93
0.00 0.00
0.00 0.00
-6'516.65 -0.13
5'015'185.66 96.90
66'700.00 1.29
5'175'369.01 100.00
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ZBI L INTERNATIONAL AG, Balzers

Anhang
Pos. 1 " TAZinsen w/ Darlehen 15.10.-31.12.2010 CHF
TA Gutschrift w/ AHV 2010 CHF
TA Linearisierung Abgaben w/ Laufzeit 10 Jahre CHF
Pos. 2 Eingetragenes Aktienkapital CHF
100 Inhaberaktien zu je CHF
Pos. 3 TP Zinsen w/ Anleihen 1.10.-31.12.2010 CHF
TP BH & Revision 2010 w/ TTA Rechnung 2011 CHF

Nachfolgende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wurden angewandt:

73'125.00
232.05
54'000.00

100'000.00
1'000.00

62'500.00
4'200.00

Die Bilanzierung erfolgt nach den Vorschriften des lischtensteinischen Personen- und Gessellschafts-
rechten (PGR). Der Jahresabschiuss wurde unter Beriicksichtigung der gesezlichen Vorschriften so

wie der Grundsétze ordungsgeméasser Rechnungslegung erstellt. Das oberste Ziel der Rechnungsiegung

ist die Vermittlung eines den tatséchlichen Verhaltnissen entsprechenden Bildes der Vermégens-,
Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft (true and fair view). Es kommen die allgemeinen Bewer-
tungsgrundsate der PGR zur Anwendung. Bei der Bewertung wurde von der Fortfuhrung des Unter-

nehmens ausgegangen. Die Buchfthrung erfolgt in Schweizer Franken.

Anlagevermbgen: Abschreibungen nach gesetzlichen Vorschriften der

Landesgesetzbiatter Nr. 12/1968 und 58/1979
vom Buchwert geméss Abschreibungstabelle

Fremdwdhrungsumrechnung: Far die Umrechnung der Fremdwahrung am Bilanzstichtag in

Schweizer Franken wurde der Steuerkurs angewandt.

Verlustverteilung: Zuteilung an Gewinn-/Verlustvortrag




TTA Trevisa-Treuhand-Anstalt

An die Generalversammlung
der Aktionére der Firma

ZBI L INTERNATIONAL AG
FL-9496 Balzers

Balzers, 6. Mai 2011

Als Revisionsstelle haben wir die Buchfilhrung und die Jahresrechnung (Bilanz und
Erfolgsrechnung) der ZBI L INTERNATIONAL AG, Balzers, fiur das am 31. Dezember
2010 abgeschlossene Geschaftsjahr geprift.

Fir die Jahresrechnung ist die Verwaltung verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin
besteht, diese zu prifen und zu beurteilen. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen
Anforderungen hinsichtlich Befahigung und Unabhangigkeit erfiillen.

Unsere Prifung erfolgte nach den Grundsétzen des liechtensteinischen Berufsstandes,
wonach eine Prifung so zu planen und durchzufiihren ist, dass wesentliche Fehlaussagen
in der Jahresrechnung mit angemessener Sicherheit erkannt werden. Wir priiften die
Posten und Angaben der Jahresrechnung mittels Analysen und Erhebungen auf der Basis
von Stichproben. Ferner beurteilten wir die Anwendung der massgebenden
Rechnungslegungsgrundsétze, die wesentlichen Bewertungsentscheide sowie die
Darstellung der Jahresrechnung als Ganzes. Wir sind der Auffassung, dass unsere
Prifung eine ausreichende Grundlage fiir unser Urteil bildet.

Gemdss unserer Beurteilung entspricht die Jahresrechnung dem liechtensteinischen
Gesetz und den Statuten. Sie stimmt mit den Biichern und dem Inventar tiberein.

Wir beantragen, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen.

Die vom Verwaltungsrat vorgeschlagene Gewinnverteilung entspricht dem
liechtensteinischen Gesetz und den Statuten, weshalb wir damit einverstanden sind.

o
. ? J:L.M% C/
. Flrick Ch. 'Sefmid
Leitender Revisor Mandatsleiter

Beilagen:
- Jahresrechnung (Bilanz und Erfolgsrechnung)
- Vorschlag beziiglich der Gewinnverteilung

TTA Trevisa-Treuhand-Anstalt - Verwaltungs- und Treuhandbiiro - Postfach163 . Landstrasse 14 - FL-9496 Balzers
Telefon +423 /3881515 - Fax+423/3881530 - Mwst.Nr.:51243 . www.ttali . trevisa@tta.li




ZBI L. INTERNATIONAL AG, Balzers

Bilanz in CHF

AKTIVEN

A Anlagevermégen

I.  Sachanlagen
EDV-Anlage

Total Anlagevermégen

B Umlaufvermégen

. Forderungen
Darlehen

Il.  Guthaben bei Banken, Post und Kassa
Banken

C Aktive Rechnungsabgrenzungsposten

Total Umlaufsvermagen

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

A Eigenkapital
I.  Gezeichnetes Aktienkapital
Il Verlustvortrag

lll. Jahreserfolg (+Gewinn/-Verlust)

Total Eigenkapital

B Fremdkapital
Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung

Banken
Anleihen

C Steuerriickstellung
D Passive Rechnungsabgrenzungsposten

Total Fremdkapital
TOTAL PASSIVEN

Balzers, 06. Mai 2011

31.12.2010

1'300.00

1'300.00

5'000'000.00

46'911.96
127'357.05

5'174'269.01

5'175'569.01

100'000.00
0.00
-6'516.65

93'483.36

8'972.21
6'213.45
5'000'000.00

200.00
66'700.00

5'082'085.66

5'175'569.01
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ZBIl L INTERNATIONAL AG, Balzers

Erfolgsrechnung in CHF

Darlehenszinsertrage

Dienstleistungsaufwand

a) Vertriebsaufwand Anleihen
b) Zinsen Anleihen

¢} Emissionsabgabe

Rohergebnis

3.

6.

Personalaufwand:
a) Lohne und Gehalter

Abschreibungen und Wertberichtigungen:
a) Abschreibungen auf Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumaufwand

b) Verwaltungsaufwand

c) Werbeaufwand

d) Reisespesen

Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Ergebnis der gewohnlichen Tatigkeit

7.

Kapital- und Ertragssteuern

Jahresergebnis (+Gewinn/-Verlust)

Balzers, 06. Mai 2011

ZBl L'Inte[na
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19.5.-31.12.10

423125.00

-325'000.00
-62'500.00
-6'000.00

29'625.00

-19'374.20

-1'211.41

-3'600.00
-10'868.84
-182.14
-408.41

-296.65

-6'316.65

-200.00

-6'516.65
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